
 

 

Na osnovu člana 31. i člana 36. Prečišćenog teksta Statuta, Upravni odbor Udruženja poslodavaca 

u FBiH na redovnoj 26. sjednici koja je održana 30.06. 2021. godine, donio je sljedeću:  

 ODLUKU 
o vođenju socijalnog dijaloga i pregovora za zaključivanje KU sa sindikatima 

 
 

I 
 
Stavlja se van snage Odluka IO broj 155-2/20 i Odluka UO broj I-180-4/20 o povlačenju iz 
socijalnog dijaloga i vođenju pregovora sa sindikatima.  

 
II 

 
Udruženje poslodavaca u FBiH će nastaviti vođenje socialnog dijaloga i poduzimati sve 
aktivnosti za pokretanje inicijativa za vođenje pregovora i zaključivanje kolektivnih ugovora.  
 

III 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 
Zbog ozbiljno narušenog povjerenja,  te javnog prozivanja i napada od strane sindikata Upravni 

odbor UPFBIH je Odlukom broj I-180-4/20 potvrdio odluku Izvršnog odbora broj 155-2/20 o 

povlačenju iz socijalnog dijaloga i vođenju pregovora sa sindikatima, obzirom da u trenutnoj 

situaciji, izazvanoj ponašanjem sindikata ne bi mogli voditi uspješan socijalni dijalog.  

Imajući u vidu da je sindikat u proteklom periodu promjenio svoje ponašanje  i poboljšao saradnju 

uz uvažavanje Udruženja poslodavaca FBiH, te promjenio nastup u javnosti kao i u odnosima sa 

vlasti, Upravni odbor je odlučilo da navedene Odluke stavi van snage. 

Socijalni dijalog mora se temeljiti na međusobnom uvažavanju i povjerenju koje se gradi 

godinama, te saradnji u dobroj vjeri.  Udruženje poslodavaca Federacije BiH je trajno opredjeljeno 

za vođenje socijalnog dijaloga i ubuduće će raditi na jačanju socijalnog dijaloga i izgradnji 

međusobog povjerenja.  

                                                                                                               Predsjednik UO UP FBiH 

 

Sarajevo, 30.06.2021..godine                                                              Adnan Smailbegović 

Broj: I-_______________                                                                                                          


